
TERESINA - PISexta-feira, 21 de julho de 2006 - Nº 137

5

CONTRATADA: M.S.  CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR: R$ 77.129,10 (setenta e sete mil, cento e vinte e nove reais e dez centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  Carta Convite  Nº 065/2006
DATA:    22   de   junho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e  Antônio
Maia dos Santos/Rep.Legal/M.S.Construções Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  136/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No   0835/2006
OBJETO: Execução dos serviços de roçada manual, nas Rodovias PI-213/211,  com
uma extensão de 113,00 km, pelo prazo de 30 (trinta) dias corridos.
CONTRATADA: Estrutural Projetos e Construções Ltda
VALOR:  R$ 40.680,00(quarenta mil, seiscentos e oitenta reais)
FUNDAMENTO LEGAL:  Carta Convite Nº 063/2006
DATA:  29 de  junho de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Areolino
Vieira Albuquerque Júnior//Sócio Administrativo da Est .Proj.Const. Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  140/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No   1599/2005
OBJETO: Execução das Obras de Melhoramento da Implantação e Pavimentação
Asfáltica em Tratamento Superficial Simples – TSS, na rodovia PI-455, trecho: Entr.
BR-316 / Alagoinha do Piauí, pelo prazo de 150 (cento e cinqüenta) dias corridos.
CONTRATADA: MÚLTIPLA ENGENHARIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
VALOR:  R$ 2.620.308,35 (dois milhões, seiscentos e vinte mil, trezentos e oito reais e
trinta e cinco centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  Concorrência Nº 006/2005
DATA:  18   de  julho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e
EngºRicardo Nery Dantas/Rep. Legal da Múltipla Eng. Ind. e Com. Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  141/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No   0465/2006
OBJETO: Execução dos serviços de Implantação na Rodovia Municipal(Murici dos
Portelas), trecho: Loc. Cágados/Loc. Jenipapo, pelo prazo de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA: Locadora de Máquinas São Benedito Ltda
VALOR:  R$ 56.670,35 (cinqüenta e seis mil, seiscentos e setenta reais e trinta e cinco centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  Carta Convite Nº 069/2006
DATA:  18   de  julho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Máximo
José de Sampaio Medeiros/Sócio Gerente/Loc. de Máquinas São Benedito

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  144/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No   0886/2006
OBJETO: Execução dos serviços de Tapa Buraco Asfáltico, na Rodovia PI-142 trecho:
Fronteiras / Pio IX, pelo prazo de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA: Reconcret Recuperação e Construção  Ltda
VALOR:  R$ 142.877,08 (cento e quarenta e dois mil, oitocentos e setenta e sete reais
e oito centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  Carta Convite Nº 070/2006
DATA:  18   de  julho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Engº
Luiz Francisco do Rego Monteiro Filho/Rep. Legal da Reconcret.

P. P. 2653

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  - SEDUC

EXTRATO DO CONTRATO DE COMODATO Nº 06/2006

ESPÉCIE: Contrato nº 05/2006 celebrado entre a SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E
CULTURA - SEDUC e FUNDAÇÃO FRANCISCA TRINDADE
OBJETIVO: A cessão da U. E.Domingos Jorge Velho, onde atualmente funciona a
FundaÇÃO Zumbi dos Pamares,  com vigência a partir da data do contrato de comodato
até 18/07/2016, podendo ser automaticamente renovado.
DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2006.
SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da SEDUC

                 Marli Maria Trindade Sousa – Presidente

EXTRATO DO CONTRATO DE COMODATO Nº 05/2006

ESPÉCIE: Contrato nº 05/2006 celebrado entre a SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E
CULTURA - SEDUC e PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO -  PIAUÍ
OBJETIVO: A cessão da U. E.Joaquina Cavalcante Silva  com vigência a partir da data
do contrato de comodato até 18/07/2011, podendo ser automaticamente renovado.
DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2006.
SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da SEDUC

                 Francisco Alves Perreira – Prefeito

P. P. 2656

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ

COMANDO  GERAL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
PROCESSO ADMINISTRATIVO  Nº01275/2006
PREGÃO N° 087/05
ADITIVO AO CONTRATO N° 006/2006
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 1° da Lei 8.666/93.
CONTRATADA: ALEMANHA VEÍCULOS LTDA
Maiores Informações:  Comissão Permanente de Licitação PMPI Av. Higino Cunha S/
N Quartel do Comando Geral  - QCG – Bairro  Ilhotas · Teresina - Piauí. Fone/fax: 0xx 86
216-1200- R 209 . E-mail: cpl@pm.pi.gov.br

P. P. 2637

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO-CEL

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL – XXXV

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2005 – CEL/SEAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.000.0234/2006 – CEL/SEAD
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTICIOS – PÃES E BOLOS
DATA ABERTURA SESSÃO: 20.06.2006
HORÁRIO: 14 (QUATORZE) HORAS
PREGOEIRA: CYNARA ROCHA DE ABRANTES

PÃES E BOLOS
�
�

�����

�
�

������	��
��� ����� ������
�

�
���
�������
��

�����
Vencedor 
GERALDO ALVES DA SILVA 1 PÃO MASSA FINA PARA PATÊ DE 20 G KG 1ª classificável 
RESENDE E VERAS LTDA 

2,00 

2 PÃO MASSA FINA COM COCO DE 50 G KG Vencedor 
GERALDO ALVES DA SILVA 

2,60 

3 PÃO MASSA FINA DE 25 G KG Vencedor 
GERALDO ALVES DA SILVA 2,00 

4 PÃO BENGALA DE 500 G KG Vencedor 
GERALDO ALVES DA SILVA 2,60 

Vencedor 
GERALDO ALVES DA SILVA 

5 PÃO LÍNGUA DE SOGRA DE 50 G KG 
1ª classificável 
RESENDE E VERAS LTDA 

2,60 

6 PÃO FRANCÊS DE 25 G KG Vencedor 
GERALDO ALVES DA SILVA 2,00 

Vencedor 
GERALDO ALVES DA SILVA 1,20 

7 PÃO DE FORMA C/ CASCA (BORDAS) 500 G PCT 
1ª classificável 
DISTRIBUIDORA B. FILHO 1,56 

Vencedor 
GERALDO ALVES DA SILVA 1,20 

8 PÃO DE FORMA SEM CASCA 500 G PCT 
1ª classificável 
DISTRIBUIDORA B. FILHO 1,88 

Vencedor 
GERALDO ALVES DA SILVA 9 PÃO DE LEITE 400 G KG 
1ª classificável 
DISTRIBUIDORA B. FILHO 

2,60 

 


